¹) *Vindiciæ Ecclesiæ Lutheranæ*. Hamb. 1622. Skriftet, hvis fulde Titel anføres i *Cimbria literata* I, 718, var rettet mod Melchior Brellers tidligere omtalte Skrift: *Mysterium iniquitatis etc.* — Af *Cimbr. lit.* I, 717 fremgaar for øvrigt, at Werenberg (rettere Weremberg) allerede var død den 29de Jan. 1623, hvilket H. Rosenkrands altsaa ikke har vidst, da han skrev.

adornatam. et quidem plene absolutam. Noli, Vir Generosissime, nimis longam in mittendo trahere moram. Salivam mihi movisti, imo famem, quam nisi mature expleveris, damnum non exiguum animæ meæ dederis. Certus enim sum, epistolam istam, utpote variorum mysteriorum solida explicatione refertissimam, non paucis morbis et malis, cum quibus cor meum colluctatur, medicam manum solerter admoturam. Rumpe eapropter moras, Vir illustris, nec gaudia nostra differ. Præmium laborum expectabis longe augustissimum: serias scilicet preces ad Deum pro salute tua et universæ familiæ tuæ prosperitate. Nec aliam institutionis tuæ compensationem aut tu expetis, aut nos reddere possumus. In opere vero Domini urgendo alacer ut pergat ac progrediatur Generosissimus Dn. Rosæcrantzius, non est quod ego acrius instem. Sat enim scio, Spiritum Dei mei intra cordis tui thalamum vegetum atque efficaciter operosum istis partibus ita apud Generositatem T. defungi, ut mea monitione haudquaquam sit opus. Ego certe non cessabo ardentem instare apud Deum meum, velit propter filii nobis dati vulnera benigne indulgere tibi ocium tantis rebus condigne accurandis necessarium. In qua voce, quam mihi publicum Christianismi bonum extorsit, finio, et ut cum Domina longe lectissima, liberis pientissimis, adeoque universa familia, sub umbra alarum Domini florentem vitam ac longe prosperam diutissime degas, voti mei summa est. Scripsi ad lucernam manu præ somno labente 9 April. 1623.

Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291 4. (p. 28).

101.

1623. [D. Caspar Bartholin] til H. R.

Salutem ab Eo, qui nostra Salus!

Quas junctim nos compellantes misisti litteras, Generosissime Domine et Mecœnas unice, recte acceperimus et juncti perlegimus, gratiam de tam benevolo et prolixo in

nos affectu merito habentes. Utinam vero ego, quem Brochmanno adjungis, expectationi tuæ in his et aliis possem respondere! qui nihil aliud valeo, quam te tuaque amare et admirari, in meum succum et sangvinem convertere, atque de tuis donis divinitus tibi concessis Patriæ nostræ, imo orbi universo Christiano congratulari. Calumniatorum seges, cujus meministi, virtutis surgentis et augescentis est indicium: omnes enim, qui pie volunt vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur, calumniam, invidiam et sæpe longe majora. Miserrimi enim sunt homines, nemo quibus invidet. Vale Christiani orbis Sol et Phœnix, cum tua tuisque omnibus, et salve a N. qui æternum tuus, quemque meritis tuum fecisti. Hafniæ 623¹).